
OBEC RYBNÍKY

Obecně závazná vyhláška obce Rybníky
č.3/2009

o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci

Zastupitelstvo obce Rybníky se na svém zased,áni dne 30.3.2009 usneslo vydat na zákiadéust. § 24 odst.2) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve zneni pozJc]sicIlpředpisůavsouladusust.§lOpísm.d),§35a§84odst.2)písm.h)zákonač.l2812000Sb.,o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto-obecnÉ závaznotl iyhlášku ( dále jen ,,vyhláška..)

čt.t
Působnost obecně závazné lyhlášky

Ta1o vyhláška slanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostrans tvi a je závazná profyzické a právnické osoby v územním obvodu obce Rybniky.

CL.2
Základní pojmy

.1]I*:*"n' {doprovodem) psa se rozumí fyzická osoba, která na veřejném prostranství psaoopl,ovaZl
2)- ovládaným psem se rozumí pes, kterému je průvodce (doprovod) v každóm okamžiku
:.*n:_*:,:l"'!r_: e,i jinÝm prostředkem ,airinit, aby oĚtězoval, o',rozo,,uL oi ,|trouil
u]mu J ln) m osobám nebo zvířatům
3) Volnýn pobíhánírrr psa se rozunlí pohyb
(doprovodcnl)

čt. :
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Stanovuji se následujici pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvi v obci:

a) na veřejných prostranstvích v zastavěné části obce dle přílohy č. l této vyhlášky je možnýpohyb psů pouze na vodítku.
Toto ustanovení se nevztahuje na psy služebn i a záchranáíské při výkonu služby azáchranných prací, na psy speciálně výcvieené jako p.,luoa"i zdravotié p*ilz"ný"n-..oo u

::^l"_]:_:ké 
psy při výkonu práva myŠlivosti 

"á 
poa.in"r. stanovených zvláštnimi právnímipredplsy.

|]j:_". ".."^lll rynlb 
p:_,,r" vymezují prostory mimo zastavěná území obce a jejich části.vullly ponyo psu v těchto prostorech je možný pouze pod neustálým doirledem a přimýrnvlivem osoby doprovazej ící psa

psa bcz vedcní na voditklt pr.ůvoclccnl



ó.q
Sankce

porušení povinnosti stanovenÝch touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek dle zákona.299J.19,90. Sb,.-o přestupcich, ve znění pozdc:si"r, preápist, nepůjde-li o jiný správní deliktpostižitelný podle zvláštních předpisů, neto t."rtniOin.- 
-'-"

čt, s
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

?^--/""""..,.l...
místostarostka obce

Vyvěšeno dne: 30.3.2009

Sejmuto dne: 27 .4.2009

/^-! o k,
staťosta obce

1) ust.§3 pism t) viřat protj týráni, ve zněnípozdějších předpisů
2) ust, §34 zákona č.128/2OO0 Sb , o obcích, ve znění pozdějších předpisů3| nlpj, ust, § 38 odst.1) písm,e) zákonla'ti,.žaáň'sgl Sb, o Policii čR, ve zněnípozdějších předpisů

pr"opi.Í't § 
19 zákona Č,553/1991 Sb,, o obecní policli, ve znění pozdějších

4) např.slepečti psy
5) USt, §44 odst,1) zákona 44gl2OO,1 Sb,, o myslivosti, ve znění pozdějšich předpisů6) vyhláška Ministerstva zemědělství tz+,iňn'ďž.šn, kterou se provádí některáustanovení zákona č.449l20o1 sb,, o ,y.r,'uo.ti]i-u z-není pozdějších předpisů

o Bčč

Ěffi



Příloha 1vvhláš o volnétn ohvbu sů / značeno tečkovaně/

[4a Pa V nlčřítku 1:11000


